CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 - Telefax: (35) 3291 -2349 - CEP 37130-031 - Alfenas - MG
E-mall: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO N° 53/2024

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

O Vereador que subscreve a presente, propõe, após ouvido o

Plenário e nos termos do artigo 109 da Resolução n° 04/2016 - Regimento

Interno desta Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata a presente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Sr. RAFAEL HERNANI

FERREIRA DAMASCENO, Auxilar Administrativo do Hospital Alzira Velano, no

qual completa este ano 16 anos de efetivo trabalho, atualmente no cargo de

Presidente da Associação de Surdos de Alfenas - ASALF, destacando-se,

também, por ser o primeiro surdo a ser aprovado no curso teórico-técnico para

CNH do Detran, em prova realizada em Libras nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O Sr. Rafael Hernani Ferreira Damasceno é um exemplo de cidadão,

lutador e grande conquistador de vitórias nesta vida, mesmo diante de tantas

adversidades.

Por essa razão, diante destas relevantes conquistas do referido cidadão

alfenense, nada mais justo registrar, através da presente Moção de Aplausos, o

meu enorme respeito e admiração à sua pessoa, por ser um exemplo a ser

seguido pela nossa sociedade alfenense.

Alfenas, 05 de julho de 2024.

EVANILSON PEREIRADE ANDRADE

VEREADOR